
Ahoj všem. Protože nouzový stav a tudíž zavření školy se zřejmě protáhne, je hlavně na vás, jak 

dokončíte přípravu k případným přijímacím zkouškám. 

Pro zopakování již probraného: 

Interpuncke = psaní čárek mezi členy několikanásobného členu a v souvětí 

1. Členy několikanásobného větného členu oddělujeme čárkou, poslední dva spojkou 

př.  Rozkvetly sněženky, narcisy a hyacinty. 

               Před a, i, ani, nebo v poměru slučovacím se čárka nepíše, v ostatních významových  

poměrech ano .  př. Bylo slyšet zpěv kosů, drozdů, ba i švitoření vlaštovek. 

2. Stejné pravidlo platí i pro psaní čárky mezi větami v souvětí – před a, i, ani, nebo v poměru 

slučovacím  se nepíše, v ostatních poměrech ano 

3. VV musí být od VH oddělena čárkou vždy 

př. Přišel pozdě, protože zaspal. Nevěděl, že to musí napsat. 

4. Oddělena čárkami je VV vložená 

př. Dívku, která se tu dnes objevila, jsem ještě neznal. 

5. Dvojici spojovacích výrazů – ani – ani, hned – hned, napřed – potom čárkami oddělujeme 

př. Nepřišel ani včera, ani dnes. Napřed mu to nešlo, potom začal vyhrávat. 

 

Podle těchto pravidel a za pomoci učebnice vypracuj cv. 3a na str. 103 a pošli na email: 

alena.machova@1-zsbenatky.cz 

 

Učebnice str. 103, cv.3a 

 

Zopakuj si ve slohové části učebnice co je základem fejetonu a zkus napsat fejeton na téma 

Život bez školy 

 

 

Tyto úkoly zašli nejpozději do 29. 3. 

Děkuji Machová 

 

  

           

 

mailto:alena.machova@1-zsbenatky.cz

